*POLLUTE*, adverb. inquinare, fœde. Occurrit tantum Comp. *Pollutius* apud *Paulin.* *Nolani* *carm.* 26. 177. Atque erat in toto quasi sanctior

agmine cultor, Qui Veneris sacris pollutius in caluisset.

*POLLUTIO*, ònis, f. 3. actus polluendi. *Palat.* 9. *R. R.* 10. Aqua colore perlucido, carens musco, et omni labo pollutionis aliena.

*POLLUTUS*, a, um. V. *POLLUO*.

*PÖLÖSE*, adverb. per polos. *Capell.* 1. p. 14. Obliqua decussata polose. Ita perperam legitur in quibusdam editionib. pro oblique decussatos polos. Ita *Forcellinus* ex *Grotti* emendatione. At *Kopp.* vulgatam lectionem tuetur; *Gloss.* enim *Isid.* Polose, alte; polos, altus.

*POLTEO* pro ulteriore. *Festus* p. 205. 15. *Müll.* Vulgati libri leg. poltejo.

*PÖLÜBRUM*. V. *POLLUBRUM*.

*PÖLÜCLUS*, a, um, adject. antique pro paululus. *Cato R. R.* 10. *Labelum* polulum. et *ibid.* 21. Sublamina polulæ. Scribitur: et *pollulus*, ut *paululus* et *paululus*.

*PÖLUS*, i. m. 2. πολεῖς, a πολεῖς verto, est polo, seu extrema pars axis, quo rota vertitur, polo.

I.) Proprie. Duo siguntur poli in cælo, Arcticus, seu borealis et Antarcticus, seu austrinus: quorum prior alte et supra nos Europam incolentes positus, alter depressus est et absconditus. Latine vertices dicuntur. *Cic.* 2. *Nat. D.* 41. 105. Extremusque adeo dupli de cardine vertes dicitur esse polus. *Virg.* 1. *G.* 242. Hic vertex nobis semper sublimis: at illum Sub pedibus Styx atra videt, Manesque profundi. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 15. 13. (63). Terra a verticibus duobus, quos appellaverunt polos, centrum cæli, neconon et Signiferi est oblique inter eos siti. *Id. ibid.* 70. 71. (179). Neque enim mundus hoc polo excelsiore se attolit. *Id.* 5. *ibid.* 9. 10. (56). Sit in Capricornum et austrinum polum reversus. *Ovid.* 2. *Pont.* 7. 64. tristior ista Terra sub ambobus non jacet ulla polis. *Id.* 2. *Met.* 74. poterisne rotatis Obyus ire polis, ne te citus auferat axis?

II.) Translate. ¶ 1. Est nomen stellæ in ipso boreali polo sitiæ, in cauda minoris Ursæ, quam nos dicimus *la tramontana*. *Vitruv.* 9. 6. ad fin. Stella, quæ dicitur polus. ¶ 2. Per syncedochum sumitur passim a poetis pro ipso cælo, cieco. Cf. *Varron.* 7. L. 14. *Müll.* Quod est apud Accium: *Pervade polum, splendida mundi sidera* etc. polus Græcum; id significat circum cæli; quare quod est: *Pervade polum, valet: vade περι πολέων*. *Virg.* 3. *En.* 583. Nam neque erant astrorum ignes, neque lucidus æthra Siderea polus. et 5. *ibid.* 721. Et nov atra polum bigis subiecta tenebat. *Horat. Epod.* 17. 77. et polo Deripere Lunam vocibus possum mea. *Id.* 1. *Od.* 28. 4. nec quidquam tibi prodest Aerias tentasse domos animoque rotundum Percurrisse polum. et 3. *ibid.* 29. 43. cras vel atra Nube polum patet occupato, Vel sole puro etc. *Ovid.* 4. *Fast.* 834. et lævo fulmina missa polo. Adde *eum* 1. *ibid.* 654. et 5. *ibid.* 180. — In plur. num. *Val. Flacc.* 1. 622. Quum picei fulsero poli. — Et de sphæra, qua mundi et elementorum ratio neutris sit, sic dicitur, *Ovid.* 6. *Fast.* 277. Arte Syracosia suspensus in aere clauso Stat globus, immensi parva figura poli. ¶ 3. Et pro orbe terrarum. *Ammian.* 25. 10. sub init. Maximiani Caesaris statua amitis repente sphæram auream formata in speciem poll, quam gestabat.